quidaiu novi in religione per iaereticos suscitati dicantnr, maxime perobieetio-

nem confessionis eorum excnssae, sed et articuli nnntiii terrarum in conventi-

bus particularibus ad generalia comitia dati aperte contra religionem catholi-

cam, inrisdictionemne ac libertatem ecclesiasticara facere videantur,si nando
boc vel maximo tempore adversariorum hornm conatibns resistendum totis viri-

bus domini consentientes, atc(vie inprimis patrociniura divinum implorandmi
negotiumfiue religionis ac ecclesiae suae illins divinae protectioni committcn-
dum.— Tandem domini secuti consilium Gnesnensis ac Cracovicn.sis capitnlorum

depiitaverniit ad futura regni comitia Var30viensia tres suos nuntios rev. scilicet

dominos Cristinnm Drosdowski archidiaccaum et Sebastianura Crozewski cano-

nicum Plocenses, eisdem et rev. dnura Panluni Caleczki abbatem, canonicum

vicariumne et officialem generaem Plocensem adiungentcs, si pro tunc, cnra

negotia infrascripta ai^entnr, Yarsoriae aderit. Qu!bn8 uidem nnntiis in manda-
tis datnm. Inprimis. uatenns communicatis cum aliorum eapitulonim nuutiis

consiliis rationem ad retinendam fideni catbolicam ineant, rev. dnos episcopos

dissidentes concilient, quo rem ccclesiae catholicae defendendam stndiis con-

•^ utientibns suscipiant et ne in minimo a reteris ecclesiae institntis deflectatnr,

a dissentationibus qnibu3vis cum adyersariis omnino superscdeant Bcnevolen-

tiam Sacrae Mtis Eegiae liberalitate aliua, sed et senatorura ac nuntiorum ca-

tholicorum ut rev. domini episcopi concilient, curent. Adhibeant autem in rebus

bisce tractandis consilium rev. dnorum episcopi CLelmensisac vicecancellarii et

praepositi Ploceusis (^yberta Starorzebskiego i Piotra Myszkowskiego). Eisdem
etiam nuutiis datum in mandatis, ut causam proventnum ex salinis Cracovien-
sibus, ad bursam pbilosophorum concernentium, apud Sacram Mtera Eegiam
curaudam suscipiantur, ad utraraque rem privilegia venerabili domino Crocew-
ski data". Acta capituli ecclesiae catiedralis Plocensis ab anno 1562 ad annum
1577, fol. 144—145.
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muutowi Augustowi. ') Na wojewódzkich sejmikach sprawy

kos'cielue, a raczej kwestya stosunku szlachty do duchowiestwa

katolicldego, bya przedmiotem obrad. Prym trzymaa w tym

wzgldzie maopolska szlachta. Na krakowskim sejmiku w Pro-

szowicach w kocu 1570 roku prawie w^szystkie uchway tyczyy

si wspomnianej kwestyi. Polecono wybranym na sejm posom
domaga si wojennej lustracyi od wójtów i sotysów, wykupie-